
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52 

и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода 

постановляет : 

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным до-

школьным образовательным учреждением «Детский сад № 60», в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

2. Отменить: 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 11.01.2017         

№ 13 «Об установлении тарифов на платные дополнительные общеобразователь-

ные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образова-

тельным учреждением «Детский сад № 60»; 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 11.10.2019           

№ 3756 «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 11.01.2017 № 13». 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об установлении тарифов на платные 

услуги по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ, оказы-

ваемые Муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учре-

ждением «Детский сад № 60», и отмене 

некоторых правовых актов 



2 

 

 

 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род». 

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Глава города Ю.В.Шалабаев 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
М.Л.Антипова 

467 10 17 



3 

 

 

 

 

 

 

 
 

Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных  

программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным  

образовательным учреждением «Детский сад № 60» 
 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Возраст 

обучаю-

щихся 

Период ре-

ализации 

дополни-

тельной об-

щеобразо-

вательной 

программы, 

месяцев 

Количе-

ство за-

нятий в 

месяц 

Количество 

занятий за 

период реа-

лизации до-

полнитель-

ной обще-

образова-

тельной 

программы 

Продол-

житель-

ность од-

ного за-

нятия, 

минут 

Тариф за 

дополни-

тельную 

общеоб-

разова-

тельную 

про-

грамму, 

руб. 

Тариф за 

один ме-

сяц, руб. 

Тариф за 

одно за-

нятие, 

руб. 

1 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Англий-

ский для начинаю-

щих» 

4-5 лет 8 8 64 20 10304,0 1288,00 161,00 

5-6 лет 8 8 64 25 10304,00 1288,00 161,00 

6-7 лет 8 8 64 30 10560,00 1320,00 165,00 

2 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Бумагопла-

стика» 

1,5-3 года 9 8 72 10 13392,00 1488,00 186,00 

3-4 лет 9 8 72 15 13464,00 1496,00 187,00 

3 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Занима-

тика» 

4-5 лет 9 8 72 20 18216,00 2024,00 253,00 

5-6 лет 9 8 72 25 18216,00 2024,00 253,00 

6-7 лет 9 8 72 30 18216,00 2024,00 253,00 

4 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Знайка» 

3-4 года 9 8 72 15 14400,00 1600,00 200,00 

4-5 лет 9 8 72 20 14400,00 1600,00 200,00 

5-6 лет 9 8 72 25 14400,00 1600,00 200,00 

6-7 лет 9 8 72 30 14400,00 1600,00 200,00 

5 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Кара-

мелька» 

4-5 лет 9 4 36 20 8388,00 932,00 233,00 

5-6 лет 9 4 36 25 8424,00 936,00 234,00 

6-7 лет 9 4 36 30 8424,00 936,00 234,00 

6 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Легкая гра-

ция» 

3-4 года 9 8 72 15 7632,00 848,00 106,00 

4-5 лет 9 8 72 20 7632,00 848,00 106,00 

5-6 лет 9 8 72 25 7632,00 848,00 106,00 

6-7 лет 9 8 72 30 7632,00 848,00 106,00 

7 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Менталь-

ная арифметика» 

5-6 лет 9 8 72 25 19296,00 2144,00 268,00 

6-7 лет 9 8 72 30 19296,00 2144,00 268,00 

8 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Мир пла-

стилина» 

1,5-3 года 9 8 72 10 12886,00 1432,00 179,00 

3-4 года 9 8 72 15 12886,00 1432,00 179,00 

9 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Радуга» 

4-5 лет 9 4 36 20 6444,00 716,00 179,00 

5-6 лет 9 4 36 25 6444,00 716,00 179,00 

6-7 лет 9 4 36 30 6444,00 716,00 179,00 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от _____________  № ________ 



4 

 

 

 

10 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Сказбука» 

4-5 лет 9 8 72 20 16272,00 1808,00 226,00 

5-6 лет 9 8 72 25 16272,00 1808,00 226,00 

6-7 лет  9 8 72 30 16272,00 1808,00 226,00 

11 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «ТехноМир» 

5-6 лет 9 4 36 25 24408,00 2712,00 678,00 

6-7 лет 9 4 36 30 24408,00 2712,00 678,00 

12 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Топтыжка» 

3-4 лет 9 8 72 15 7704,00 856,00 107,00 

4-5 лет 9 8 72 20 7704,00 856,00 107,00 

5-6 лет 9 8 72 25 7704,00 856,00 107,00 

6-7 лет 9 8 72 30 7704,00 856,00 107,00 

13 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Шанс» 

4-5 лет 9 4 36 20 6984,00 776,00 194,00 

5-6 лет 9 4 36 25 7020,00 780,00 195,00 

14 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Индивиду-

альные занятия с 

психологом» 

4-7 лет 9 8 72 30 45072,00 5008,00 626,00 

15 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Индивиду-

альные занятия с ло-

гопедом» 

4-7 лет 9 8 72 30 53784,00 5976,00 747,00 

 


